Nombre: LIC DAW TIENDA 2 RECIBOS Teléfono:
Potencia: 4.92 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2025

Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 600940903928

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,225 kWh prom. ypagasaCFE  $6,595

TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,434 kWh ypagasaCFE 5143

TE AHORRARAS 97.83 7% AL BIMESTRE $6,452 en pesos

AHORRO DE ENERGIA  117.13%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares Q_agarés econdémico anual
de energia al afo
$39,571.00 MXN $858.00 MXN $38,713.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 1.4 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250063 B

LIC DAW TIENDA 2 RECIBOS
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 5 kW

4920  Mano de obra sistema interconectado (USD)

|
Subtotal $56,580.00

Descuento $3,394.80

TOTAL (MXN)  $53,185.20

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Afo Pago Actual Beneficio fiscal
& aCFE Anual Total Acumulado

1 $39,571.00 $ 858.00 $0.00 $38,713.00 $ 38,713.00 $-14,472.20
2 $ 40,758.13 $ 883.74 $0.00 $39,874.39 $39,874.39 $ 25,402.19
3 $ 41,980.87 $910.25 $ 0.00 $ 41,070.62 $ 41,070.62 $66,472.81
4 $ 43,240.30 $937.56 $0.00 $ 42,302.74 $ 42,302.74 $108,775.55
5 $ 44,537.51 $965.69 $0.00 $ 43,571.82 $ 43,571.82 $152,347.37
6 $ 45,873.63 $994.66 $0.00 $ 44,878.98 $44,878.98 $197,226.35
7 $47,249.84 $1,024.50 $0.00 $ 46,225.35 $ 46,225.35 $ 243,451.70
8 $48,667.34 $1,055.23 $ 0.00 $ 47,612.11 $ 47,612.11 $291,063.81
9 $50,127.36 $1,086.89 $ 0.00 $ 49,040.47 $ 49,040.47 $340,104.28
10 $51,631.18 $1,119.50 $0.00 $50,511.68 $50,511.68 $390,615.96
1 $53,180.12 $1,153.08 $0.00 $52,027.03 $52,027.03 $442,642.99
12 $ 54,775.52 $1,187.67 $0.00 $53,587.85 $53,587.85 $496,230.84
13 $56,418.78 $1,223.30 $0.00 $55,195.48 $55,195.48 $ 551,426.32
14 $58,111.35 $1,260.00 $ 0.00 $56,851.35 $56,851.35 $ 608,277.67
15 $59,854.69 $1,297.80 $0.00 $58,556.89 $58,556.89 $ 666,334.55
16 $ 61,650.33 $1,336.74 $ 0.00 $ 60,313.59 $ 60,313.59 $ 727,148.15
17 $63,499.84 $1,376.84 $0.00 $ 62,123.00 $ 62,123.00 $789,271.15
18 $ 65,404.83 $1,418.14 $0.00 $ 63,986.69 $ 63,986.69 $ 853,257.84
19 $67,366.98 $1,460.69 $0.00 $ 65,906.29 $ 65,906.29 $919,164.13
20 $69,387.99 $1,504.51 $ 0.00 $67,883.48 $67,883.48 $ 987,047.61
21 $71,469.63 $1,549.64 $0.00 $ 69,919.98 $ 69,919.98 $1,056,967.59
22 $73,613.72 $1,596.13 $0.00 $72,017.58 $72,017.58 $1,128,985.18
23 $75,822.13 $1,644.02 $ 0.00 $74,178.11 $74,178.11 $1,203,163.29
24 $78,096.79 $1,693.34 $0.00 $76,403.45 $76,403.45 $1,279,566.74
25 $ 80,439.70 $1,744.14 $ 0.00 $78,695.56 $78,695.56 $1,358,262.30

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $53,185.20 |l Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh 1,773 kWh
1,800 1,723 kWh
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0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,437.5 1,469.9 1,522.3 1,557.3 1,723.3 1,773.0
Consumo actual 1,064.0 1,166.0 1,181.0 712.0 1,571.0 1,653.0
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